ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện, thành phố

tiếp nhận hồ sơ và chi trả kinh phí hỗ trợ cho người lao động theo quy định

tại Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC
____________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 7 năm 2015 của

Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 15

tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội và Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều về hỗ trợ đưa người lao

động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng quy định tại Nghị định số

61/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 7 năm 2015 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1925/QĐ-LĐTBXH ngày 14/12/2023 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc công bố thủ tục hành

chính sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ trong lĩnh vực quản lý lao động ngoài nước thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

  Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 165/TTr-SLĐTBXH ngày 15/01/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thẩm quyền tiếp nhận hồ sơ và chi trả kinh phí

- Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện, thành phố tiếp

nhận hồ sơ và chi trả kinh phí hỗ trợ cho người lao động theo quy định tại

Thông tư liên tịch 09/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 15/6/2016 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Bộ trưởng Bộ Tài chính về

hướng dẫn thực hiện một số điều về hỗ trợ đưa người lao động đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng quy định tại Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09

tháng 7 năm 2015 của Chính phủ.

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện, thành phố hàng năm

có trách nhiệm xây dựng dự toán kinh phí hỗ trợ cho người lao động theo đúng

2

quy định của pháp luật về phân cấp ngân sách hiện hành. Định kỳ 6 tháng (trước

ngày 31/7) và hàng năm (trước ngày 31/01 năm sau) có trách nhiệm tổng hợp,

báo cáo gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để báo cáo cấp có thẩm

quyền theo quy định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Long Biên;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- TT. CNTTTT (Sở TTTT);

- VPUB: LĐ, VXNV;

- Lưu: VT, NVT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2024-01-18T17:00:43+0700

		2024-01-19T07:44:53+0700

		2024-01-19T07:45:44+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-19T07:46:26+0700